

Kreds 16



Medlemmer af Danmarks Lærerforening Kreds 16 forsamlet til generalforsamling, den 22. marts 2022 har besluttet at sende dette brev til Byrådet.

Kære Byrådspolitiker

Traditionen tro har vi skrevet et brev til dig, ved vores årlige generalforsamling. Vi mener i al ubeskedenhed, at du stadig har brug for at høre fra os.

I 2020 skrev vi til dig i Byrådet om den mangel på medinddragelse, vi oplevede ved beslutningen om Fremtidens Skole i budget 2018; og vi bad dig: ”Tag vores arbejdsmiljø alvorligt!”

I 2021 vedtog generalforsamlingen et åbent brev til Byrådet med en række spørgsmål:

- Hvorfor vil HTK ikke følge ånden i A20 op med en lokalaftale?
- Hvorfor benytter HTK ikke lærernes store erfaring og faglige ekspertise, når man vil udvikle og forbedre skolerne?
- Ønsker HTK ikke at folkeskolerne er det absolut bedste tilbud fremfor privatskolerne?
- Hvorfor er det så svært at fastholde og rekruttere kvalificerede lærere i Høje-Taastrup Kommune?

I 2022 er vi stadig bekymrede for vores arbejdsmiljø, stress er et tilbagevendende samtaleemne på lærerværelserne, og selv vores ledere går ned med stress.

Da der kom svar på vores åbne brev sidste år, var det blandt andet med en henvisning til, at der er mange parter omkring vores fælles skole: Forældre, børn, skolebestyrelser, forskellige personalegrupper mm. Vi har den opfattelse, at vi som lærere, børnehaveklasseledere, skolekonsulenter og UU-vejledere har helt særlige forudsætninger, som du, som politiker burde inddrage, når du træffer beslutninger, der så detaljeret ændrer vores opgaver. Når du med et snuptag indfører autentisk, innovativ projektundervisning i den overvejende del af undervisningen, stiller du krav om så stor forandring, udvikling og ekstraarbejde, at det kun kan lykkes med ekstra investering i forberedelsestid. Der er ikke ledig kapacitet i organisationen til nye arbejdsopgaver. Du glemte, sammen med aftaleparterne, at pege på, hvilken del af kerneopgaven, vi skal sløjfe.

Det er nu tredje år i træk, vi påpeger de samme udfordringer.

Hvad har du brugt den viden, du fik i vores udtalelser fra 2020 og 2021, til?

Uanset hvad, skal vi jo løse disse udfordringer, allerhelst sammen. Så hvad gør vi?

På vegne af medlemmerne i Danmarks Lærerforening Kreds 16


Heidi Yoma Rasmussen
formand

Vedtaget på Kreds 16's ordinære generalforsamling den 22. marts 2022